
          Zápis z 16. schůze kolegia děkana konané dne 10. 4. 2024 

v dolní zasedací místnosti budovy Ke Karlovu 3 

(akademický rok 2023/2024) 

 

Přítomni: 

 

V. Dolejší, Z. Doležal, J. Franc, V. Kuboň, M. Kulich, M. Rokyta, J. Sgall, 

L. Skrbek, B. Svobodová, M. Žák 

j. h. zástupce SKAS p. Vojtěch Gaďurek (do 10:07) 

 

Zasedání bylo zahájeno v 9:00 hodin. 

 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

 

a) Strategické dokumenty jsou zveřejněny na fakultním webu. Jsou to Plán realizace 

strategického záměru MFF UK pro rok 2024 a Zpráva o plnění plánu realizace 

strategického záměru MFFUK pro rok 2023. Viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/fakulta/uredni-deska/dlouhodobe-a-strategicke-

zamery-mff-uk 

 

b) Výjezdní zasedání RKR UK se koná 11. a 12. 4. 2024 v Senohrabech. Podklady pro 

jednání děkan nahrál a dále průběžně nahrává do společného úložiště kolegia 

děkana, tak jak je nalézá mezi materiály od RUK; v době zasedání KD ještě nebyly 

kompletní. O některých bodech, jako je např. „Výhled doktorandského stipendia na 

Univerzitě Karlově v souvislosti s novelou zákona o vysokých školách“, kolegium 

diskutovalo jak e-mailem, tak potom na zasedání. Studijní proděkani písemně 

shrnou situaci ve finančním zabezpečení doktorského studia a předpokládaný 

výhled na fakultě včetně nástinu řešení; text dostane podobu děkanova dopisu 

adresovaného garantům doktorského studia, koordinátorům doktorských studijních 

programů a vedoucím pracovišť. Dále připraví a kolegiu předloží návrh podmínek 

přijímacího řízení do doktorského studia v ak. r. 2025/2026. Materiál, který 

předkládá pror. J. Kuklík, a sice „Návrh dalších úprav v habilitačním a jmenovacím 

řízení na UK“ (viz také bod C1g zápisu z KD konaného dne 27. 3. 2024), je ne zcela 

konzistentní se souvisejícími dokumenty; připomínku fakulty uplatní prod. Z. 

Doležal.   

Stalo se po KD: děkan odeslal dopis o měnících se podmínkách doktorského studia 

výše uvedeným osobám a členům KD dne 18. 4. 2024. 

 

c) Cenu Bedřicha Hrozného za tvůrčí počin převzal prof. RNDr. Ladislav Skrbek, 

DrSc., za knihu Quantum turbulence autorů Carlo F. Barenghi, Ladislav Skrbek, 

Katepalli R. Sreenivasan. Více na webu zde: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/profesor-ladislav-skrbek-

prevzal-cenu-bedricha-hrozneho 

 

   

B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal  

Bez příspěvku. 

https://www.mff.cuni.cz/cs/fakulta/uredni-deska/dlouhodobe-a-strategicke-zamery-mff-uk
https://www.mff.cuni.cz/cs/fakulta/uredni-deska/dlouhodobe-a-strategicke-zamery-mff-uk
https://www.nejlevnejsi-knihy.cz/autor/Carlo%20F.%20Barenghi.html
https://www.nejlevnejsi-knihy.cz/autor/Ladislav%20Skrbek.html
https://www.nejlevnejsi-knihy.cz/autor/Katepalli%20R.%20Sreenivasan.html
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/profesor-ladislav-skrbek-prevzal-cenu-bedricha-hrozneho
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/profesor-ladislav-skrbek-prevzal-cenu-bedricha-hrozneho


  KD MFF UK 10. 4. 2024 

       Čj. UKMFF/179297/2024 

 

2 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. V. Kuboň 

a) Podmínky přijímacího řízení do doktorských studijních programů pro druhé (zimní) 

kolo ak. r. 2024/2025: KD návrh doporučilo předložit ke schválení fakultnímu AS. 

Prod. V. Kuboň bude jako obvykle návrh ještě konzultovat s oddělením právní 

a metodické podpory RUK. 

 

Prod. M. Kulich  

b) Výsledky ankety studentů doktorského studia za ak. rok 2022/2023: prod. 

M. Kulich předložil dvě téměř finální varianty prezentace výsledků. Jedna obsahuje 

vyhodnocení odpovědí na „zaškrtávací“ otázky, ve druhé jsou navíc slovní 

komentáře k jednotlivým otázkám. KD schválilo zveřejnit anonymizovanou verzi 

na fakultním webu. Soubor s odpověďmi včetně slovních vyjádření respondentů 

dostanou členové vedení fakulty, členové akademického senátu fakulty a garanti 

programů doktorského studia.  

  

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) Umělá inteligence a právo: KD vzalo na vědomí podnět pí tajemnice, k němuž jí 

dal impuls pracovník ÚFAL. Podle děkanova názoru by bylo na místě obrátit se na 

právní oddělení RUK.  

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Tajemnice 

a) Nájemní smlouva s firmou CETIN: KD souhlasilo s tím, aby pokračovala jednání 

s firmou o prodloužení nájemní smlouvy na další období, a to za technických 

podmínek, které blíže uvedla pí tajemnice.  

 

Děkan 

b) Rozpočet fakulty na rok 2024: KD souhlasilo s principem sestavení návrhu 

rozpočtu, jak ho promítl a komentoval děkan. Návrh bude předložen ke schválení 

fakultnímu akademickému senátu.   

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) KD akceptovalo návrh změny Přílohy č. 2 k Opatření děkana č. 22/2023, stanovení 

procesu schvalování a pravidel zastupování pro vybrané pracovněprávní agendy: 

věc souvisí s nástupem fakultní ombudsmanky.  

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=179297&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004768465


  KD MFF UK 10. 4. 2024 

       Čj. UKMFF/179297/2024 

 

3 

 

a) Bez příspěvku. 

 

Děkan 

b) Cena děkana MFF UK za nejlepší knižní publikace, za rok 2023: celkem byly 

podány tři návrhy, každý do jiné kategorie; kategorie „vysokoškolská učebnice“ 

zůstala letos bez nominace. KD doporučilo, aby děkan ocenil všechny tři navržené 

publikace. Ke slavnostnímu vyhlášení dojde na zasedání VR MFF UK 24. 4. t. r. 

 

 

7. RŮZNÉ 

 

Děkan 

a) Beseda s kandidátem na funkci děkana MFF UK se uskuteční 10. 4. 2024 od 18:00 

v posluchárně N1 a zároveň bude vysílána on-line. Členové KD se plánují zúčastnit 

se jí.  

 

 

C) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Projekty OP JAK, zaměřené na humanitní a právní vědy: MFF UK se připojila 

k pěti návrhům, do zítřejší uzávěrky se v tomto směru neočekává žádný přírůstek.  

 

b) Stipendia z Fulbrightova programu pro studenty, vědecké pracovníky a přednášející 

na pobyty v USA v akademickém roce 2025/2026: systém pro přihlášky je otevřen 

od 1. 4. 2024, více podrobností zde:  

https://www.fulbright.cz/webinare-ke-stipendiim-na-rok-2024-25/   

 

c) Na program VR MFF UK dne 24. 4. 2024 budou zařazeny návrhy na jmenování 

(bez titulů) Faruka Göloglu, Jakuba Klímka a Jiřího Dvořáka docenty a návrh na 

jmenování doc. Petra Knoblocha profesorem. 

 

d) Granty, projekty, soutěže 

i) ERC: byly vyhlášeny výsledky prvního kola ERC Synergy grants. Do 2. kola 

postupuje jeden projekt z MFF UK.  

ii) GAČR: do soutěže 2025 bylo podáno 143 projektů (77 z F, 35 z I, 31 z M), 

z toho 25 projektů, kde MFF UK figuruje v roli spoluřešitele (11 z F, 3 z I, 

11 z M). (Seznam je v materiálech.) 

iii) GAUK: je podáno 54 závěrečných zpráv (termín odevzdání Grantové 

agentuře vyprší 15. 4. 2024). Smlouvy na letošní rok budou po podpisu prod. 

Z. Doležala rozeslány sekretářkám pracovišť.  

iv) MŠMT - MOBILITY: je vyhlášena výzva k podání žádostí Česko-Francie 

2025-2026; max. 100 tis. Kč/rok. Přihlášky přijímá MŠMT do 30. 5. 2024.   

v) TAČR - CET Partnership Joint Call 2024: zájemci o příští výzvu v rámci 

evropského partnerství Clean Energy Transition Partnership (CETP) se 

mohou zúčastnit Pre-Announcement Event, který se koná 4. 6. 2024. Více 

informací a registrace na této adrese.  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=179297&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004768465
https://www.fulbright.cz/webinare-ke-stipendiim-na-rok-2024-25/
https://clean-energy-transition-partnership-2023.cetp.b2match.io/agenda?track_id=26804&track_id=24262


  KD MFF UK 10. 4. 2024 

       Čj. UKMFF/179297/2024 

 

4 

 

vi) SVV: výše financování projektů už je známa, tabulka z RUK je mezi 

materiály. Nyní se zpracovávají smlouvy na letošní rok.  

 

Prod. J. Sgall 

e) Projektová žádost Mgr. P. Schmidtové: formální podání z fakulty na RUK zajistí 

prod. Z. Doležal. Děkan při této příležitosti připomněl, že k podpisu 

žádostí/přihlášek, podávaných jménem univerzity, musí děkan dostat speciální 

zplnomocnění od JM, tudíž je žádoucí posílat takové dokumenty na OGAP 

s dostatečným časovým předstihem.  

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich 

a) Bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici vedoucí(ho) studijního oddělení (STUD), 

s uzávěrkou 30. 4. 2024. 

 

b) Jedna z referentek STUD dala výpověď, z osobních důvodů. Výběrové řízení na 

její pozici nebude vypisováno, příslušná agenda bude zajištěna v rámci 

personálních zdrojů oddělení.  

 

Prod. V. Kuboň 

c) Pror. J. Polák svolal na 16. 4. 2024, 10:00 h., další kulatý stůl zaměřený na 

úspěšnost doktorského studia. Kvůli jiným svým povinnostem se ani jeden ze 

studijních proděkanů fakulty nemůže debaty osobně zúčastnit. Prod. V. Kuboň se 

pokusí připojit on-line.   

 

d) Proděkani PřF UK a FTVS UK vyjádřili obavy o osud učitelských sdružených 

programů s MFF UK: úspěšnost studentů v těchto programech je velmi nízká, 

zřejmě na tom má podíl matematická část kombinace. Přehled o ne/úspěšnosti ve 

studiu kombinací Biologie – Matematika a Chemie – Matematika mělo KD 

v materiálech. Prod. V. Dolejší sdělil, že o problému krátce hovořil s vedoucím 

KDM. Prod. V. Kuboň pošle prod. Dolejšímu e-mail od doc. M. Teplé, proděkanky 

pro koncepci studia PřF UK; může sloužit jako další podklad pro jednání 

s didaktiky matematiky. 

 

Tajemnice 

c) Bezpečné prostředí: KD vzalo na vědomí informace o dvou konkrétních 

problémech v karlínské budově. Jednou ze záležitostí se bude zabývat pí tajemnice 

a proděkan pro studijní záležitosti, další bude tajemnice řešit ve spolupráci 

s bezpečnostním odborem RUK.   

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) Controllingový řetězec (CŘ), harmonogram: tajemnice kolegium seznámila 

s časovým rozvrhem, který RUK stanovil pro vytvoření nového controllingového 

řetězce (v podstatě jde o přečíslování účetních zakázek, v důsledku čehož každá 

zakázka ponese číslo složené z cca 32 číslic). Záležitost sledují tajemnice fakulty 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=179297&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004768465
https://www.mff.cuni.cz/cs/fakulta/pracovni-prilezitosti/volna-mista/vedouci-studijniho-oddeleni


  KD MFF UK 10. 4. 2024 

       Čj. UKMFF/179297/2024 

 

5 

 

a vedoucí HO, aktuální poznámky k věci přednesla tajemnice. Pro představu jsou 

ve společném úložišti KD nahrány dvě prezentace od Ing. I. Šikové, vedoucí 

Ekonomického, personálního a mzdového odboru RUK (EPMO); jsou to „EPMO - 

1. CO logika a JCM účetních postupů v kontextu celé datové věty-03/04/2024“ a 

„EPMO - 2. CO praktická ukázka DKRVO - rozpad na podprogramy-08/04/2024“. 

Harmonogram je následující: 

• Ve dnech 3. 4. až 17. 4. 2024 workshopy k představení logiky CO číselníku + 

upřesnění pravidel účtování nákladů a výnosů. 

• 3. 4.: představení implementace číselníků. 

• 8. 4.: pravidla k DKRVO a jeho vnitřní členění (nahráno do úložiště pro 

představu). 

• 10.4.: pravidla Spoluřešitelství vně i uvnitř. 

• 15. 4.: kofinancování řečí hlavního zdroje – CF a jak na předfinancování. 

• 17. 4.: režie, dotační odpisy a vnitro/výkony. 

• Od 18. 4. do 19. 6. si fakulty ověří, zda jsou jejich aktuální zakázky 

„převoditelné“ do nového CŘ, a v podstatě si vytvoří převodový můstek 

(tabulky v excelu) stávajícího CŘ na nový. RUK nabízí 2x1 hodinu 

individuální konzultace online.  

• Od 1. 7. do 31. 8. implementace nového CŘ do testovací verze ifis = tvorba 

nových zakázek (aktuálně 1250). 

• Od 1. 9. do 31. 12. testování. 

• Od 1. 1. 2025 převod CŘ do ostré verze.  

Kolegium děkana vzalo informace na vědomí. Prod. J. Sgall považuje za alarmující, 

že připravovaný systém postrádá interakci s účtováním mezd.  

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek 

a) Výběr zhotovitele stavebních akcí HPC + HTC: v dané lhůtě sešlo celkem pět 

nabídek, tento týden budou vyhodnoceny. Vedle toho proběhla v Troji dne 4. 4. 

2024 schůzka se zástupcem Odboru životního prostředí hl. m. Prahy; cílem bylo 

ověřit skutečný stav dřevin (čtyř topolů) a provést důkazní ohledání v souvislosti 

s tím, že postavení/poloha stromů je v kolizi se záměrem výstavby HPC v objektu 

garáží. Věc bude nadále řešena s dotčenými orgány státní správy (DOSS).  

 

b) Kampus Albertov, Biocentrum 

i) Kontrolní dny se budou konat každé úterý. Vedoucí SB Pavel Michálek stále 

nemá přístup k materiálům, což není dost dobře únosné, má-li se za MFF UK 

účastnit kontrolních dnů jako stavební dozor. 

Stalo se po KD: po intervenci děkana u Ing. Kurzové byl přístup 

P. Michálkovi poskytnut.  

ii) Viz též bod sub g) níže.  

 

c) Menza MS: každý týden probíhají jednání s projektanty, dne 9. 4. 2024 se 

uskutečnila schůzka s architektem kvůli zpracování náhledu budoucí podoby 

prostoru menzy.  

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=179297&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004768465


  KD MFF UK 10. 4. 2024 

       Čj. UKMFF/179297/2024 

 

6 

 

d) Bufet v Troji: na žádost strávníků bude zvýšena kapacita zařízení. Poslouží k tomu 

část vybavení z bývalé restaurace na MS (15 stolů a 43 židlí).   

 

e) (Navazuje na bod B7b zápisu z KD konaného dne 13. 3. 2024.) Exkurze studentů 

jihlavského gymnázia na MFF UK dne 12. 4. 2024: po dohodě s prod. M. Žákem 

bude pro autobus blokováno horní parkoviště u budovy IMPAKT v době 10-14 h.    

 

f) (Navazuje na bod C4b zápisu z KD konaného 31. 1. 2024 a další.) Ve spolupráci 

s FZÚ AV ČR a ÚOCHB AV ČR pokračuje jednání MFF UK o nákupu 

zkapalňovače helia. Velmi komplikované, velmi mnoho právníků.  

 

Tajemnice 

g) Kampus Albertov, výstavba Biocentra 

i) Budoucí podoba Biocentra a harmonogram stavby bude akademické 

veřejnosti představen 25. 4. 2024 v 17 hodin v Purkyňově ústavu na 

Albertově.  

ii) Odbor strategických investičních projektů (OSIP) RUK sepsal informace 

o průběhu výstavby, určené zaměstnancům a studentům.  

Stalo se po KD: Děkan tyto informace rozeslal e-mailem dne 14. 4. 2024. 

     

h) (Navazuje na bod B4a zápisu z KD konaného dne 27. 9. 2023 a další.) Škodní 

událost v Troji a jednání s pojišťovnou: KD vzalo na vědomí situační zprávu pí 

tajemnice. Pojišťovna dosud žádné finanční plnění neposkytla, zkoumá příčiny 

vzniku škody a hodnověrnost dodaných podkladů.   

 

i) Nová pojistná událost v areálu Troja, tentokrát došlo k poškození skleněné fasády: 

náhrada škody by měla být kryta z pojistky FJFI ČVUT (škodu prokazatelně 

způsobili zaměstnanci FJFI ČVUT).  

 

j) Bezpečnost tzv. měkkých cílů: potvrzen termín školení 11. 4. 2024, dopoledne pro 

vedoucí zaměstnance, odpoledne pro zaměstnance.  

 

k) Termíny revizí elektrospotřebičů v budovách Ke Karlovu 3 a 5: tabulka s rozpisem 

byla mezi materiály.  

 

Koord. M. Vlach 

l) Partnerský program: byla podepsána smlouva s firmou Profinit, na úrovni 

„strategický partner“. 

 

m) Šetření mezi zaměstnavateli jako užitečná zpětná vazba na absolventy MFF UK vs. 

vztah s partnerskými firmami: první výstupy výsledků, po revizích, dostane KD 

k dispozici.  

 

n) Dny firem: nabízená kapacita je zcela zaplněna. Propagování akce na MFF UK 

započalo koncem minulého týdne (web, sociální sítě, informační e-mail adresovaný 

studentům atp.). V hrubých rysech je domluvena i spolupráce při propagaci akce 

s redakcí univerzitního časopisu Forum. 

 

o) Informace OFS  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=179297&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004768465


  KD MFF UK 10. 4. 2024 

       Čj. UKMFF/179297/2024 

 

7 

 

i) (Navazuje na bod C4f zápisu z KD konaného dne 28. 2. 2024.) Smlouva 

s CUIT a dodatek s CUIP: stav setrvalý, zůstává nedořešeno.   

ii) CUIP vytvořilo platformu Tech ZONE (https://www.cuip.cz/tech-zone/), 

která umožňuje komerčním partnerům nahlédnout do portfolia technologií a 

inovací vyvíjených na Univerzitě Karlově. CUIP nabízí vědcům z UK 

možnost se do platformy se svým projektem zaregistrovat. Oddělení firemní 

spolupráce MFF UK (OFS) se o této platformě dozvědělo až při jednání s 

matematiky, kteří na CUIP konzultovali užití vhodných licencí pro publikaci 

výsledků projektu se zahraničním partnerem. OFS nedisponuje informacemi, 

zda a případně kolik vědeckých týmů tuto možnost již využilo.  

iii) (Navazuje na bod C4eii zápisu z KD konaného dne 27. 3. 2024.) Interní 

industriální student: po dlouhém právním martyriu nakonec nejspíš půjde 

o kolaborativní výzkum.  

iv) Nabídka společnosti Allianz podpořit dva znevýhodněné (znevýhodněné 

zdravotně či sociálně) vysokoškolské studenty stipendiem ve výši až 2000 

EUR/1 studenta po dobu 2-3 let; jednou z podmínek je, že by poživatel 

stipendia po dostudování pracoval v Allianz alespoň dva roky. S ohledem na 

citlivost údajů nepokládá KD za vhodné, aby MFF UK poskytovala firmě tipy 

na potenciální stipendisty včetně kontaktů na ně. Je samozřejmě možné 

vyvěsit nabídku Allianz v budovách fakulty, pokud ji firma dodá formou 

vlastního letáčku.   

 

Děkan 

p) (Navazuje na bod B4a zápisu z KD konaného dne 27. 3. 2024.) V souvislosti 

s žádostí o půjčku z tzv. „Mikuláše“ na opláštění č. 2 v Troji (text žádosti byl mezi 

materiály) promítl děkan finanční přehled/odhad tvorby fakultních fondů letos 

a pak v období do roku 2027. Údaje vznikly po jednání děkana s vedoucími HO 

a SB.   

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Děkan 

a) S účinností od 1. července 2024 na dobu čtyř let jmenoval děkan tři vedoucí 

pracovišť fakulty. Jsou to: 

prof. RNDr. Stanislav Hencl, Ph.D., vedoucí Katedry matematické analýzy, 

prof. Mgr. Milan Pokorný, Ph.D., DSc., ředitel Matematického ústavu UK, 

doc. RNDr. Ondřej Kylián, Ph.D., vedoucí Katedry makromolekulární fyziky. 

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) OPMK podpořilo propagačními předměty a materiály prezentaci MFF UK na 

festivalu Comic-Con Prague. Díky šíři svého záběru nabývá festival na významu, 

účastní se ho také zahraniční hosté. Fakulta se prezentuje primárně formou 

přednášek (řada Fanouškovský program). 

 

b) Zábavné matematické a logické úlohy na víkend, prezentované na Instagramu, se 

setkávají s poměrně velkým zájmem (průměrně 800 shlédnutí). Počet správných 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=179297&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004768465


  KD MFF UK 10. 4. 2024 

       Čj. UKMFF/179297/2024 

 

8 

 

odpovědí je však relativně nízký, maximálně okolo 50. Ve zveřejňování úloh bude 

OPMK pokračovat. Počet sledujících na této síti je zhruba 3100 (FB zhruba 7800). 

 

c) (Navazuje na bod C6f zápisu z KD konaného dne 13. 3. 2024.) Vedoucí OPMK se 

zúčastnil koordinační schůzky k projektu AMULET, byla dojednána společná 

prezentace některých témat projektu na sociálních sítích a zejména její 

dokumentace pro následné projektové kontroly. 

 

d) Dne 25. 3. 2024 proběhlo v budově Ke Karlovu 3 regionální finále Turnaje mladých 

fyziků. Viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/regionalni-finale-turnaje-

mladych-fyziku-na-mff-uk 

 

e) Pro soutěž Náboj jsou připraveny podrobné výkresy rozmístění nábytku, 

organizační a časové schéma i další nutné podklady; podíl OPMK na organizaci je 

v letošním ročníku násobně vyšší než v předchozích letech. Soutěž lze považovat 

za připravenou. 

 

f) Spolek FYKOS získal grantové podpory v předpokládané výši, bude mu tedy 

přeúčtována část nákladů na organizaci soutěže Fyziklání; podobně tomu bylo 

v roce 2023.  

 

g) Celkový počet přihlášek podaných ke studiu na MFF UK je letos podle 

předběžných informací mírně vyšší než vloni.  

 

h) Proběhlo úvodní jednání s hlavním redaktorem rozhlasového pořadu Meteor (ČRo 

Dvojka), týkalo se reflexe 70. výročí založení CERN.  

 

i) Ceny Nadačního fondu Bernarda Bolzana: rozhovory s držiteli cen převzal server 

vedavyzkum.cz, viz: 

https://vedavyzkum.cz/rozhovory/rozhovory/hana-turcinova-neumim-si-

predstavit-vedu-bez-prace-pro-komunitu;  

https://vedavyzkum.cz/rozhovory/rozhovory/pavel-maly-opravdova-fyzika-je-

mimo-skolni-lavice  

 

 

7. RŮZNÉ 

 

Děkan 

a) (Navazuje na bod B7a zápisu z KD konaného dne 28. 2. 2024.) Děkan informoval 

pror. M. Vlacha, že vedení MFF UK nepostaví sportovní tým do klání konaných 

v rámci letošního Rektorského sportovního dne 14. května.  

 

Tajemnice 

b) (Navazuje na bod C5h zápisu z KD konaného dne 29. 9. 2021 a další, např. C4f 

z KD konaného dne 26. 9. 2022).  VFN připravuje opravu kanalizace v blízkosti 

albertovských sportovišť, stav kanalizace je velmi neuspokojivý a kvůli puchu 

a vlhku je omezena možnost nabízet sportoviště k pronajmutí/využití.  

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=179297&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004768465
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/regionalni-finale-turnaje-mladych-fyziku-na-mff-uk
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/regionalni-finale-turnaje-mladych-fyziku-na-mff-uk
https://vedavyzkum.cz/rozhovory/rozhovory/hana-turcinova-neumim-si-predstavit-vedu-bez-prace-pro-komunitu
https://vedavyzkum.cz/rozhovory/rozhovory/hana-turcinova-neumim-si-predstavit-vedu-bez-prace-pro-komunitu
https://vedavyzkum.cz/rozhovory/rozhovory/pavel-maly-opravdova-fyzika-je-mimo-skolni-lavice
https://vedavyzkum.cz/rozhovory/rozhovory/pavel-maly-opravdova-fyzika-je-mimo-skolni-lavice


  KD MFF UK 10. 4. 2024 

       Čj. UKMFF/179297/2024 

 

9 

 

Prod. L. Skrbek 

c) Dne 8. dubna 2024 zemřel významný fyzik, nositel Nobelovy ceny, prof. Peter 

Higgs. Viz např.:  

https://ct24.ceskatelevize.cz/clanek/veda/zemrel-nobelista-higgs-predpovedel-

bozskou-castici-348022 

 

 

Zasedání skončilo v 11:44 hod.  

 

 

Zapsala: 

T. Pávková 

 

 

 

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=179297&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004768465
https://ct24.ceskatelevize.cz/clanek/veda/zemrel-nobelista-higgs-predpovedel-bozskou-castici-348022
https://ct24.ceskatelevize.cz/clanek/veda/zemrel-nobelista-higgs-predpovedel-bozskou-castici-348022

